令和５年７月１６日

一般社団法人日本樹木医会山形県支部

会員各位

一般社団法人日本樹木医会山形県支部

支部長 齋藤 敏幸

「樹木のボディランゲージの読み取り方講座」のご案内

小暑の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、樹木医制度を立ち上げ、樹木医の先生である堀大才先生をお招きし、「樹木の

ボディランゲージの読み取り方講座」を下記のとおり開催しますので、ご案内いたしま

す。

出欠については、電話またはメールのいずれかにより、８月１８日（金）（期限厳守）

まで連絡をお願いします。

電 話：０９０－１９３８－６１７４（事務局：山口修 携帯）

メール：yamagata_jyumokuikai@yahoo.co.jp

記

１ 期 日  令和５年８月２６日（土）

２ 時 間  １０時から１５時３０分まで（受付：９時４５分～）

３ 場 所  山形市霞城公民館研修室Ｂおよび霞城公園内

４ 内 容  樹形の正しい読み解き方を知ることにより、それまでの樹木の立地環境や

病害虫への適応状況などを把握し、さらには樹木の将来の予測と管理の在り

方に役立てていきます。

５ 講 師  堀 大才 先生（ＮＰＯ法人樹木生態研究会 元代表理事）

６ 主 催 一般社団法人やまがた樹木医会、一般社団法人日本樹木医会山形県支部

７ 参加費  ６，０００円／人（昼食費込み。当日の受付で集金しますので、お釣

りの無いようにご持参ください。）

  スケジュール

時 間 内  容 場 所

9:45～10:00 集合・受付 山形市霞城公民館研修室 B

10:00～12:00 樹木のボディランゲージについての座学   〃

12:00～13:00 昼食（弁当をご用意します）       〃

13:00～15:00 樹木のボディランゲージの読み取り方の実習 霞城公園内

15:00～15:30 まとめ、ふりかえり   〃

 【担当】

一般社団法人日本樹木医会山形県支部

事務局 山口 修

TEL：090-1938-6174

mailto:yamagata_jyumokuikai@yahoo.co.jp